
UCHWAŁA NR VII/68/24 
RADY MIEJSKIEJ W BYTOMIU 

z dnia 30 września 2024 r. 

w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie miasta Bytomia 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609, z późn. zm.) w związku 
z art. 6l ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 399) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, zwaną dalej „opłatą”, uiszcza się 
raz na miesiąc, z dołu, w terminie do 20. dnia następnego miesiąca, za który powstał 
obowiązek jej ponoszenia. 

§ 2. Opłatę uiszcza się przelewem na wskazany rachunek bankowy albo kartą płatniczą 
w Urzędzie Miejskim w Bytomiu. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XXVI/350/16 Rady Miejskiej w Bytomiu z dnia 20 czerwca 
2016 r. w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie miasta Bytomia (Dz. Urz. Woj. Śl. 
z 2016 r. poz. 3474 oraz z 2022 r. poz. 6794). 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Śląskiego. 

  

   
Wiceprzewodniczący 

Rady Miejskiej 
 
 

Andrzej Wężyk 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 00F2220B-15CF-4B64-9C02-92021465868B. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Niniejsza uchwała podejmowana jest w związku z koniecznością stosowania się 
do przepisów ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2024 r. poz. 399). 

Uchwała ma charakter obligatoryjny. Obowiązek jej podjęcia wynika z art. 6l 
ust. 1 ww. ustawy, który stanowi, że rada gminy określa w drodze uchwały stanowiącej 
akt prawa miejscowego termin, częstotliwość i tryb uiszczania opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi.  

W świetle powyższego, podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 00F2220B-15CF-4B64-9C02-92021465868B. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR VII/68/24 RADY MIEJSKIEJ W BYTOMIU z dnia 30 września 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


